

СОГЛАСОВАНО:

Подпись: Генеральный директор

ООО "Энергострой"

В.В. Левин



УТВЕРЖДАЮ:

Закончил: Начальник Управления ЖКХ  
Администрации г. Смоленска

А.А. Глебов



" 05-12 " 2019

Наименование работ по освещению дворовых территорий многоквартирных домов в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске"

### Локальная смета № 3

Освещение дворовой территории по адресу: ул. Рыленкова, д. 77

(Наименование работ и затрат, наименование объекта)

Адрес объекта: г. Смоленск. Рыленкова д.77

Основание:

Сметная стоимость:

93,63233 тыс.руб.

Нормативная трудоемкость:

32,00 чел. час

Средства на оплату труда:

1,871 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на: 2 квартал 2019г.

С использованием: СНБ ТЕР-2001 (Ред.2014г.) в ценах 2000/01 67 Смоленская область

ССЦ ТЕР-2001 (Ред.2014г.) Базовые в ценах 2000/01 67 Смоленская область

№ пп	Шифр норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Ст-ть ед., руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих-строителей, чел.ч		
					ВСЕГО	экспл. ма-шин	материалы	ВСЕГО	основной з/пл	экспл. ма-шин	материалы		на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13	14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Монтаж</b>													
1	ТЕР 33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных	1 опора	6	196.12	155.41	9.20	1 176.00	189.00	932.00	55.00	4.37	26
					31.51	11.10				67.00		0.975	6
		$eMP = 9.20 = 43.1-33.9$											
$KOT=1.15=1.25$ , $KOM=1.25=1.25$ , $K3T=1.15=1.15$ , $K3TM=1.25=1.25$ , $HP=105=105\%=269$ руб, $CP=60*0.85=51\%=131$ руб													
Уд	1.1 509-1073	Копачки полиэтиленовые	шт.	36	5.65			203.40					
2	403-1947	Стойка опоры СВ 110-5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход арматуры 77,08 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7)	шт.	6	1 487.26		1 487.26	8 924.00			8 924.00		
3	Играйе-лист	Зажим прокалывающий ЗПО 16-95/1,5-10	шт.	12	14.50		14.50	174.00			174.00		
		$eMP = 14.50 = 124.70/1.20/7.31+0.28/3CP 2\%$											
<b>Итого по разделу "Монтаж"</b>													
		Прямые затраты					10 274.00		189.00	932.00	9 153.00		26
		Оплата труда рабочих					189.00						6
		Машины и механизмы					932.00						
		Оплата труда машинистов					67.00						
		Материалы					9 153.00						
		Накладные расходы					269.00						
		Сметная прибыль					131.00						
		Итого по разделу					10 674.00						

<b>Итого по всем разделам</b>													
							10 674.00						
		Прямые затраты					10 274.00						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Оплата труда рабочих						189.00					
		Машины и механизмы						932.00					
		Оплата труда машинистов						67.00					
		Материалы						9 153.00					
		Фонд оплаты труда (справочно)						256.00					
		Накладные расходы						269.00					
		Сметная прибыль						131.00					
		Приложение к письму Министра от 10.04.2019г. (Прочие)						78 026.94					
		Оплата труда рабочих				7.31		1 381.59					
		Эксплуатация машин				7.31		6 812.92					
		Оплата труда машинистов				7.31		489.77					
		Материальные ресурсы				7.31		66 908.43					
		Накладные расходы				7.31		1 966.39					
		Сметная прибыль				7.31		957.61					
		Всего по смете						78 026.94					
		НДС 20%						15 605.39					
		Всего по смете						93 632.33					

Составил:  / Андросова Г.А. /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

